
福寿会理念 

『福祉の心を社会のために』 

私たちは施設を利用される方の個人の尊厳を保持し 

日々充実した生活を送られるよう支援します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

鶴来ふくまるハウス  
〒920-2121 石川県白山市鶴来本町４丁目リ３３番地 3 

代表電話（076）273-6001 FAX（076）273-6003 

e-mail  fukumaru@fukujyu-kai.jp 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://www.fukujyukai.jp    

 

ブログでも、ふくまるハウスの

様子をご覧いただけます。 

今後の行事 

１１月  物故者法要 

１２月  餅つき 

鶴来ふくまるハウスの一年 
 

鶴来ふくまるハウス 

施設長 端 久美 

 

鶴来ふくまるハウスがここ旧鶴来町本町にてオープンさせていただき、一年が経ちました。

地域の皆様方、関係各位の皆様には暖かく支えていただいておりますことに日々感謝いたして

おります。まだまだ、お役に立てるに至らない点も多々あるかもしれませんが、地域の皆様には

「ふくまる」の愛称でお気軽に「困ったときのふくまる」と頼りになる拠点となれることを目指

して邁進しております。 

地域の福祉・介護に関わることのみならず、何につけてもご近所付き合いが出来る施設であ

りたいとも思っています。 

特養では、施設入居を余儀なくされた利用者様を元気にして、できればお家に帰ることが出

来るように、それがかなわなくても、お家に居るくらいの住み心地を醸し出すケアの提供を目

指します。小多機では、お家で暮らしている中で心配なことをすべてサポートし、安心して在宅

での暮らしが継続できるようにケアしていきます。 

コロナ感染対応においては、様々な解釈が飛び交い、人と人を遮断することが多い中、それで

も、利用者様にとって何が大切なのかを優先とし、「正しく恐れる」を基本に感染対策の上、ご

家族様、地域の皆様との交流を行ってまいりたいと思っております。 

皆様方におかれましては、今後共ご理解、ご協力を賜りたく存じます。 

新規採用職員のお知らせ 

小規模多機能介護専門員  池野 将大 

小規模多機能介護専門員  中田 友馬 

以上 2 名が、新しくふくまるハウスで働くことにな

りました。 皆様よろしくお願いします。 

mailto:fukumaru@fukujyu-kai.jp
http://www.fukujyukai.jp/


 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

特別養護老人ホーム 

ほうらいフロア紹介 

ししくフロア紹介 

ひめフロア紹介 

小規模多機能 

うららフロア紹介 

令和4年10月 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ほうらいフロア 

小松市にある自動車博物館へ行って

きました。ここでは自動車が常に約

500 台展示されており、展示数では日

本最大級を誇ります。車好きにはたまら

ない貴重な車が展示されており、とても

楽しい時間を過ごすことができました。

「見るだけでなくいつかは展示されて

いるようなカッコイイ車に乗りたい」と

話していました。その夢を叶えるべく、

ぜひお手伝いをさせてください。 

「昔よく行ってた近所の肉屋へ行って揚

げ物を食べたい」とお話されていたので、

天狗中田鶴来店へ買い物に行ってきまし

た。お店の人も覚えており「最近は元気に

してますか。昔は牛肉のこま切れ肉を買っ

てカレーを作っていましたね」と昔話に花

が咲いていました。 

買ってきたのはロースとんかつでした。

ふくまるハウスに戻ってから、おいしくい

ただきました。また買いに行きましょう。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

うららフロア（小規模多機能） 

ひめフロア 

毎日が 

笑顔であふれる 

ひめフロア 

 日常の中でも、皆さん素敵な笑

顔で明るい笑い声を沢山聞かせ

て下さいます。よく食べて、よく

運動して、よく休んで、そしてよ

く笑って。これからも楽しく暮ら

していきましょう♪ 

まだ、敬老会で祝われたく

ないという声がありました

ので、「いつまでも若い会」と

称し、みんなでわいわい。 

お抹茶、笛に太鼓を用意

し、楽しんでもらえました。 

皆さんがいつまでも若々

しくいられますよう、今後も

寄り添っていきます。 


